
Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200310035003800340030003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 9



Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200310035003800340030003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 10



7 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
 

Cariacica (ES), quarta-feira, 29 de novembro de 2023 
 
 

 

 

 
 
 
 

PORTARIA/SEMESP/Nº 011, DE 24 DE 
NOVEMBRO DE 2023 

ALTERA PARCIALMENTE A PORTARIA / SEMESP / 
Nº 007, DE 25 DE MAIO DE 2023 PARA 
SUBSTITUIR MEMBROS DA COMISSÃO DE 
SELEÇÃO DE ACORDO COM A LEI 13.019/2014 
E DECRETO 007/2017, NO ÂMBITO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 
DE CARIACICA. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E 
LAZER DE CARIACICA – Estado do Espírito 
Santo, no uso das atribuições, que lhe são 
conferidas pelo Art. 58, inc. VIII da Lei 
5283/2014 e c/c Artigo 42 do Decreto Municipal 
nº 07 de 2017, 

RESOLVE: 
Art. 1° - Destituir da condição de Presidente o 
servidor Zeone Nascimento dos Santos, 
matrícula nº 122.622, da Comissão de Seleção, 
designado pela Portaria / SEMESP / Nº 
007/2023. 
Art. 2° - Designar na condição de Presidente, o 
servidor Paulo Renato da Cunha Pereira, 
matrícula 120.845, na Comissão de Seleção. 
Art. 3° - Designar na condição de membro, o 
servidor Leonardo Rodrigues Alves, matrícula 
106.589, na Comissão de Seleção. 
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 
Art. 5º - Revogam-se todas as disposições em 
contrário. 
Cariacica, 24 de novembro de 2023. 

RENAN GUIMARÃES ESCOPELI GOMES 
Secretário Municipal de Esporte e Lazer 

 
 
 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE 
CONCORRÊNCIA N.º 003/2023 

Processo nº 2514/2023 
O Município de Cariacica, torna público para 
amplo conhecimento, que o Sr. Secretário 
Municipal de Serviços, HOMOLOGOU a 
Concorrência nº 003/2023, referente a 
contratação de empresa especializada visando a 
execução dos serviços de disposição final em 
aterro sanitário dos resíduos sólidos urbanos, 
inerte e tratamento e/ou disposição final de 
serviços de saúde do município de Cariacica/ES, 
que teve como vencedora a empresa MARCA - 
CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA com valor 
global de R$ 13.967.040,00 (treze milhões, 
novecentos e sessenta e sete mil e quarenta 
reais). 
ID.TCE-ES: 2023.017E0600015.01.0005 
Cariacica/ES, 28/11/2023. 

MARCOS PAULO ARANDA 
Secretário Municipal de Serviços 

 

 
AVISO  

PREGÃO ELETRÔNICO N° 063/2023 

Proc. nº. 28.283/2023 
O Município de Cariacica, por intermédio de sua 
Pregoeira, torna público aos interessados o 
recebimento da Intenção de Recurso 
Administrativo proposta pela empresa TR 
MACHADO VENDAS DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA LTDA – ME em face de sua 
inabilitação que ensejou o fracasso da licitação 
em epígrafe, razão pela qual, nesta data fica 
convocada a licitante supracitada para que no 
prazo de 03 (três) dias úteis proceda o envio das 
razões recursais, nos termos do item 11 do 
edital. 
Maiores esclarecimentos através do Tel: 27 
3354-5815.  
E-mail: Pregao3@cariacica.es.gov.br 
Site: www.portaldecompraspublicas.com.br  
ID.TCE.ES: 2023.017E0600008.01.0005 
Cariacica-ES, 28/11/2023. 

GLORIA STEFANY MATIAS DA SILVA 
Pregoeira Municipal 

 

 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 069/2023 

Proc. Nº 33.442/2023 
Objeto: registro de preços para provável 
aquisição de material HIGIENE e LIMPEZA. 
O Município de Cariacica torna público que 
considerando a necessidade de ajustes no edital, 
fica reagendada a licitação em epígrafe, 
conforme segue: 
Recebimento das propostas: de 30/11/2023 
a 12/12/2023 às 08h:30min. 
Abertura das propostas e sessão de 
Disputa: 12/12/2023 às 09h:00min.  
Critério de julgamento: Menor preço global. 
Modo de disputa: Aberto. 
O Edital completo estará disponível, no site 
www.cariacica.es.gov.br. Maiores informações 
poderão ser obtidas através do telefone: 3354-
5815 ou via Email: 
pregao3@cariacica.es.gov.br. 
ID TCEES: 2023.017E0600004.02.0002 
Cariacica-ES 28/11/2023. 

GLÓRIA STEFANY MATIAS DA SILVA 
Pregoeira Municipal 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 074/2023 
Proc. Nº. 32.401/2023 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
em Serviços de Manutenção preventiva, 
corretiva, instalação e desinstalação, com 
fornecimento de peças e componentes de 
limpeza para aparelhos de ar condicionado. 
Recebimento das propostas: de 30/11/2023 
a 12/12/2023 às 15h:30min. 
Abertura das propostas e sessão de 
Disputa: 12/12/2023 às 16h:00min.  
Critério de julgamento: Menor preço global. 
Modo de disputa: Aberto. 
Edital disponível nos sites 
www.portaldecompraspublicas.com.br, 
www.cariacica.es.gov.br. Maiores informações 
poderão ser obtidas através do telefone: (27) 
3354-5815. 

 

PORTARIAS 

 

LICITAÇÕES 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200310036003000370030003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 13


